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Aranyosi Ervin: 
Ami számít...

Ünnep előtti gondolatok

Ami számít az ünnepben,
azt fa alatt nem leled,

nem tudja becsomagolni,
bármily ügyes két kezed.
Ami számít, áruházban,

s pénzért nem is kapható,
csupa olyan kedves dolog,

ami szívekig ható.

Minden nap lehetne adni,
s többet érne, azt hiszem,

befoltozná a sérülést,
a sok meghasadt szíven.
Ami számít láthatatlan,

az csomagban nem lehet,
mert az igazi ajándék:

Ölelés és szeretet.

Akit szeretsz, csomagold be,
két karoddal vedd körül.
Öleld át és figyeld arcát,

látszik, ha a szív örül!
Arcod díszítsd mosolyoddal,
s mindenkinek add tovább!
Néhány jó szó csodát tehet,
beszéljünk, tegyünk csodát!

Ne csak mondd a mondandódat,
hallgasd is a másikat,

a figyelem szép ajándék,
mely a lélekre kihat.

Vess véget a rohanásnak,
várd lemaradt lelkedet,

engedd meg, hogy utolérjen,
s szebbé tegye ünneped.

Élvezd ki, hogy szívből adhatsz,
és megélhetsz száz csodát.

Ne keresd a miérteket,
sose kutasd az okát!

Szeretettel, kedvességgel
díszítsd fel az ünneped,
s gondolj arra, hogy mi,

mind-mind, együtt ünneplünk veled!

Naptárunk letépett lapjai arról árulkodnak, lassan magunk mö-
gött hagyjuk a 2020. évet, és megint a karácsonyi ünnepekre ké-
szülünk.

Az advent, a karácsony minden évben azt a lehetőséget tartogat-
ja számunkra, hogy kicsit megállva, befelé forduljunk, és megke-
ressük magunkban azokat a magvakat, amelyekből a lélek legszebb 
hajtásai, majd pedig egész lényünket megszépítő virágai fakadhat-
nak. Azok a virágok, melyek az élet valódi értékeiről szólnak: a 
szeretetről, a tiszteletről, a türelemről, a segíteni akarásról, az elfo-
gadásról és a toleranciáról. 

A várakozás türelmes napjai arra is lehetőséget adnak, hogy szá-
mon kérjük önmagunkat, vajon ebben az évben hová jutottunk, 
mivé lettünk.

Természetesen a szeretet ünnepe, magasztosságával, hitbeli gaz-
dagságával nekem is sokat ad. Számot vetek az év eseményeivel, a 
sikerekkel, a kudarcokkal, az élményekkel, az örömmel és a bánat-
tal. Mindig pórbálom felhasználni a megtapasztaltakat, próbálok 
tanulni, fejlődni, továbbvinni az év során megvalósított jó dolgo-
kat. Ilyenkor már tervezem a jövőt, gondolkodom saját és telepü-
lésünk további életén is.

Önökhöz hasonlóan, jól tudom, ez a karácsony teljesen más 
lesz, mint a tavalyi, vagy az azelőttiek. Az emberek feszültek, félnek 
és távolságtartóbbak lettek a pandémia miatt. Az intézmények, az 
üzletek kényszer zárva tartása, a kijárás korlátozása, a digitális ok-
tatás bevezetése, a rendezvények elmaradása mindenkit megviselt 
nem csak testileg, lelkileg is. Nehéz időszak tanúi vagyunk. Csak 
az összefogás és a fegyelem segíthet.

Ennek ellenére tudom, hogy a mi kicsiny közösségünk erős és 
összetartó, s mint ahogyan eddig is túljutottunk a nehézségeken és a 
megpróbáltatásokon, most is legyőzzük a világot megtámadó vírust.

Ezekkel a gondolatokkal kívánok 870 éves településünk min-
den lakosának – jómagam és a képviselő-testület nevében – áldott, 
békés karácsonyi ünnepeket, igazi értékeket, boldogságot és egész-
ségből a lehető legtöbbet az újév minden egyes napjára!

Almási Katalin polgármester
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Öt évvel ezelőtt Önkormányzatunk „Biri Község 
Díszpolgára” címet alapított azon természetes személyek 
munkásságának elismeréséül, akik a község fejlődéséért 
kiemelkedően tevékenykedtek, munkásságukkal, alkotá-
saikkal elismerést szereztek a településnek.

Az elmúlt évek gyakorlatával ellentétben, idén nem 
Almási Katalin polgármester tett javaslatot a díszpolgárok 
személyére; a jelölést és a döntést a képviselőkre hagyta. 

Az október 29-i ülésen a képviselő-testület Molnár 
László alpolgármester és Vasas László alpolgármester ja-
vaslata alapján Vasas Györgyöt a közéleti munkássága, 
Vasas Lászlónét pedig a szakmai munkásságára tekintettel 
választotta díszpolgárrá.

Községünk eddig megválasztott díszpolgárai az elisme-
rő oklevelet és a plakettet a Mindenki Karácsonya ren-
dezvényen vették át Almási Katalin polgármestertől. Az 
ünnepség az idén elmarad. A címek átadására december 
elején került sor.

Önkormányzatunk 9/2019. (XII.31.) önkor-
mányzati rendeletével a Geszterédi Közös Önkor-
mányzati Hivatal Biri Kirendeltségénél téli igazga-
tási szünetet rendelt el a köztisztviselők számára

2020. december 21. napjától (hétfő) 
2020. december 31. napjáig (csütörtök)

A fenti időszakban az ügyintézés szünetel.
Dr. Gyirán Zoltán jegyző

2020. évi díszpolgáraink Téli igazgatási szünet

Most decemberben, hat olyan lakosunk van, 
aki betöltötte a kilencvenedik életévét; közülük is 
a legidősebb a százhárom esztendős Svank János-
né. Még mindig ő a falu legidősebb lakója, hiszen 
november 29-én életének következő évébe lépett. 

Legidősebb lakosunkat e jeles alkalomból a 
gyerekei, unokái, dédunokái és ükunokái családi 
ünnepség keretében köszöntötték, ami újabb erőt 
adott neki.

Marika néni egészségi állapota változó, már se-
gítségre van szüksége, hogy ellássa magát. Testileg 
gyenge, szellemileg azonban tökéletes állapotban 
van. Krónikus betegsége még most sincs.

Biri legidősebb lakosa többnyire ágyban tölti 
a napjait, néha azonban felül. Nem kell etetni, 
önállóan étkezik. Rosszul lát, de a hangjáról min-
denkit felismer, sőt folyamatosan tévét és rádiót 
hallgat.

Marika néni reggelije banánból és Túró Rudi-
ból áll. A nehéz ételeket azonban már nem eszi 
meg. Vacsorára sóskenyeret eszik, amihez teát 
iszik. Többnyire éjszaka van ébren, napközben 
sokat szundikál.

Településünk minden lakosa nevében azt kívá-
nom, hogy Marika nénit Isten éltesse még nagyon 
sokáig erőben, egészségben és boldogságban!

Zakar Erzsébet családsegítő

Legidősebb lakosunk: 
Svank Jánosné 103 éves!
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A Képviselő-testület az Önkormányzat tárgyévi 
költségvetésében egymillió forintot különített el a 
temetői urnafal bővítésére, mellyel párhuzamosan 
pályázatot nyújtott be a Magyar Falu Program ke-
retében, az önkormányzati tulajdonú temetők inf-
rastrukturális fejlesztésére kiírt pályázatra.

A döntéshozók teljes egészében támogatták 
kérelmünket, melynek eredményeként, a jövő év 
tavaszán közel ötmillió forintot fordíthatunk a 
negyven páros, azaz nyolcvan urna befogadására 
alkalmas 30 m2 területet elfoglaló esztétikus urna-
fal megépítésére. 

A fejlesztéssel több célt is szeretnénk elérni: egy-
részt szeretnénk kielégíteni a megnövekedett igé-
nyeket, másrészt pedig szeretnénk csökkenteni a 
gyászolók kiadásait.

Almási Katalin polgármester

Krúdy Gyula (1878-1933), a Nyírség „hírmondója” 
vetette papírra a következő gondolatot: „Falun kell a 
sötétség, mert csak a sötétben mer forrni a bor, érni a 
tök, nőni a gyerek, álmodni a leány, ölelkezni a gaz-
da. A sötétben pihennek jóízűt a kertek, fák, állatok és 
emberek. A kimerített kút megtelik vízzel, pirossággal 
a mező, és az őszi cinke még hajnal előtt elindul az er-
dőről, hogy téli vendégszereplését elkezdje az emberek 
között.”

Talán egy kicsit ezért is törekszünk az elmúlt évek-
ben, hogy fásítsuk településünk közterületeit. Azért, 
hogy jó levegő és sok madár legyen a faluban. Főként 
pedig azért, hogy példát mutassunk gyerekeinknek.

2020-ban az Agrárminisztérium országos telepü-
lésfásítási programot hirdetett ötszázmillió forint ösz-
szegben, melynek keretében mintegy tizenkétezer fa 
kerül kiültetésre szerte az országban. Biri is pályázott, 
melynek eredményeként két helyszínen, a Mező ut-
cán huszonöt darab keskeny-levelű kőrist, valamint 
a Kondiparkban öt darab fehér eperfát ültettünk el 
november 5-én. A fákat és a növekedésüket biztosító 
védőeszközöket a Juniperus Parkerdészet szállította te-
lepülésünkre.

Hűvös, szeles időnek mutatkozott a november eleji 
nap, de sem a rossz idő, sem pedig a pandémia nem 
akadályozta meg a faültetést. A program első órájában 
az iskolások is kivették részüket az ültetésből. A munka 
dandárját azonban a közfoglalkoztatottak és az iskola 
karbantartói végezték.

A kitartó munka eredménye – Biri szépítése mellett 
– egy szebb és élhetőbb település kiépítése, és a klíma-
változás megakadályozása. 

Almási Katalin, településünk polgármestere a faülte-
tést követően toroskáposztával vendégelte meg a prog-
ram résztvevőit.

Kovács-Móricz Mária koordinátor

Folytatódik a köztemető 
fejlesztése

Novemberi faültetés

Önkormányzatunk kilencedik éve pályázik szo-
ciális célú tűzifa-támogatásra. Az elmúlt években 26 
millió forintot nyertünk 1450 m3 tűzifa beszerzésére.

Dr. Pintér Sándor belügyminiszter szeptember 
21-i döntése alapján ebben az évben önkormány-
zatunk 213 erdei köbméter keménylombos tűzifa 
beszerzésére több mint négymillió forint támogatást 
nyert, amit átlagosan egy méter hosszú, 5-35 cm át-
mérőjű tűzifa beszerzésére használhattunk fel.

A tavalyi évhez hasonlóan a Nyírerdő zRt.-től 
szereztük be a fát, amit november 16-20. között 
osztottunk ki a rászoruló 244 családnak. A jogo-
sultság feltételeit a képviselő-testület rendeletben 
szabályozta.

Molnár László alpolgármester

Tűzifa-támogatás
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Az ősz beköszöntével, immár tizenöt éve minden év-
ben megrendezésre kerülnek az Országos Könyvtári Na-
pok, melyhez településünk is csatlakozott évekkel ezelőtt. 
Ebben az évben is szerencsésnek mondhatjuk magunkat, 
ugyanis három rendezvényt is meg tudtunk tartani. A ví-
rushelyzethez igazodva, kellő óvintézkedésekkel, valamint 
azok betartásával kicsit másabb volt, mint eddig, de el-
mondhatjuk, hogy zökkenőmentesen zajlottak le a ren-
dezvények.

Az első rendezvény író-olvasó találkozó volt szeptember 
24-én, melyen Holden Rose, alias Kovács Attila mutatta 
be az 1. és 2. osztályosoknak Howard Matheu különös 
eseteit, emellett pedig az olvasást népszerűsítette a kisisko-
lások körében. Hangulatos és szórakoztató előadása mara-
dandó élményt nyújtott mindannyiunk számára.

Második programunk szeptember 28-án került meg-
rendezésre, melynek tematikája a népmese napjához 
kapcsolódott. A műsoros szórakoztató rendezvényt a 
Görömbő Kompánia szolgáltatta. Közönségük pedig a 3. 
és 4. osztályos diákok voltak, akik egy koprodukcióban 
találták magukat az előadás végére. Mindenkire jutott sze-
rep, és részese lehetett egy kis időre a népmese, valamint 
a színház világának. Erről is készültek felvételek, melyek a 
könyvtár közösségi oldalán visszanézhetőek. 

Országos Könyvtári Napok Rendhagyó program volt az Országos Könyvtári Na-
pok utolsó rendezvénye, mely több héten át zajlott. In-
gyen Könyvek Börzéjét tartottunk október 6-21. között. 
Közel háromezer darab kiselejtezett, ám újszerű, még 
használható könyvből válogathattak az érdeklődők. Min-
den látogató tíz darabot vihetett el ingyenesen. 

Szakkönyvek, szépirodalmi művek, életrajzok, if-
júsági-, valamint gyerekkönyvek bősége fogadta a 
börzére látogatókat, akik kedvükre „turkálhattak” a 
kiválasztásra váró kiadványok között. Természetesen 
a gyerekkönyvek, a romantikus regények és a krimik 
voltak a legkelendőbbek.

A börze sikerén felbuzdulva, elhatároztuk, hogy a jö-
vőben is tervezünk hasonló börzét, melyre szintén várjuk 
majd a könyvek rajongóit. S mellettük, talán néhány gye-
reket élete első könyvével ajándékozhatunk meg.

Az Országos Könyvtári Napok apropóján a Könyv-
tárellátási Szolgáltató Rendszernek köszönhetően újabb 
könyvek érkeztek az állományunkba, ezzel is kiszolgálva 
az ide látogató olvasókat. Legutóbb szakkönyvek, krimik, 
romantikus regények, gyerekkönyvek és bestsellerek ér-
keztek a könyvtárba. 

A programsorozat egyik legfontosabb célja minden év-
ben, hogy népszerűsítse a könyveket, az olvasást a gyere-
kek, valamint a felnőttek körében. Bízunk benne, hogy az 
idén is bővült az olvasók tábora!

Fekete István gondolatával zárom beszámolómat: „Én 
az új könyvekkel el szoktam bújni, és úgy barátkozunk, 
mert a könyvekben lélek van, és nem tartozik senkire, mit 
mondunk egymásnak.” 

Kémeri Karolina Melinda könyvtáros
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Félbeszakadt bajnokság Síkosság-mentesítés

Bozsik Program

November 1-jén a Geszteréd FC elleni győzelemmel 
befejeződött számunkra a Megye II. Pannónia Zrt. felnőtt 
csoport 2020/2021-es szezonjának őszi menetelése. A ko-
ronavírus-járvány miatt félbeszakították a bajnokságot.

A Biri SE 15 pontot szerezve a tabella 7. helyén töl-
ti téli pihenőjét. A tíz mérkőzésből öt-öt alkalommal 
győztünk és szenvedtünk vereséget. A tíz meccsen 29 
gólt rúgtunk és 30 alkalommal rezdült meg a mi há-
lónk. Játékosaink keményen fociztak, amit 14 sárga- és 
4 piros lappal „jutalmaztak” a játékvezetők.

Góllövőink az őszi szezonban: Nagy Tibor (12), 
Nagy Milán (3), Kádár Attila (2), Kiss Ferenc (2), Mar-
kovics László (2), Szoták János (2), Zámbó Roland (2) 
és Juhász Imre (1).

U19-es csapatunk szereplése kissé csalódást okozott 
számunkra. Fiataljaink pont nélkül a tabella utolsó (14.) 
helyén tanyáznak. A fentiekből egyértelmű, hogy mind 
a tíz meccsünkön vereséget szenvedtünk. Az őszi mérkő-
zéseken 11 gólt rúgtunk és 89-szer rezdült meg a mi há-
lónk. Egyedüli pozitívum, hogy a meccsekre kilátogatók 
száz gólt láthattak, mérkőzésenként átlagosan tízet.

U19-es góllövőink az őszi szezonban: Albert Richárd 
Sándor (3), Horváth Zoltán Dominik (3), Mák Sza-
bolcs (2), Herczku Máté (1), Horváth Tamás Patrik (1) 
és Nyikita Ferenc (1).

Bízom benne, hogy 2021 tavaszán megújulva vágunk 
neki a szezonnak! 

Dankó Zsolt edző

Tájékoztatom a lakosságot, hogy a település kerék-
párútjai, belterületi útjai, az intézmények előtti járda-
szakaszok, valamint a parkolók síkosság-mentesítési, 
hóeltakarítási feladatait az Önkormányzat látja el.

Lehetőségeinkhez mérten törekedni fogunk a zavar-
talan és biztonságos közlekedés feltételeinek biztosításá-
ra, de megvalósíthatatlan és el nem várható, hogy vala-
mennyi útszakasz „fekete aszfalt” tisztaságú legyen a tél 
minden egyes napján.

Fenti feladatok elvégzéséhez kérem a lakosság segítsé-
gét is: lehetőleg ne parkoljanak az úttesten vagy a pad-
kán, gépjárműveikkel és egyéb közterületen tárolt esz-
közeikkel, gépeikkel ne akadályozzák a hóeltakarítást!

Ezen túlmenően felhívom a figyelmüket az 1/1986. 
(II.21.) ÉVM-EÜM együttes rendeletben foglaltakra, 
amely szerint az ingatlantulajdonos köteles gondos-
kodni az ingatlana előtti járdaszakasz (járda hiányában 
egy méter széles területsáv, illetőleg ha a járda mellett 
zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes terület) tisztán-
tartásáról. A szórakozó-, vendéglátó- és árusító helyek, 
üzletek előtti járdaszakaszt a nyitva tartás ideje alatt a 
használó köteles tisztán tartani.

Az ingatlantulajdonos ezen kötelezettségének elmu-
lasztásával okozott károkért polgári jogi felelősséggel 
tartozik.

Almási Katalin polgármester

Szeptemberben vette kezdetét a 2020/2021-es szezon-
ban az MLSZ által szervezett Bozsik-program. A fesztivá-
lok helyszíne az idén Nyírbátor mellett Nagykálló volt. 

Az időjárás nem minden esetben volt kegyes hozzánk, 
de ez sem tántorította el kis labdarúgóinkat az önfeledt 
játéktól. Minden fesztiválon részt vettünk. Kitartó játé-
kunkat minden alkalommal, oklevéllel, éremmel, no meg 
csokoládéval ismerték el a szervezők.

A szezon aktív tagjai az óvodások körében: Diczkó 
Csenge, Kassai Viktória, Kovács-Móricz Kitti, Mészá-
ros Dorina, és Répási Izabella; az iskola 1-2. osztályosai 
közül: Berki Gergő, Berki Patrik, Horváth Erik, Farkas 
Kristóf, Kassai Milán, Kovács-Móricz Gábor, Kovács-
Móricz Petra, valamint Hamza Máté Miklós. 

A „kicsik” kitartásukkal és lelkesedésükkel, jó példával 
szolgálhatnak a nagyobbaknak. Ők még tudják élvezni a 
futball adta játék örömét, valamint a csapatmunkát. Eme 
öröm kialakításában fontos szerepe volt felkészítő tanáruk-
nak, akinek ezúton mondunk köszönetet; mindenki Öcsi 
bácsijának, Szálku Mihálynak, aki nem csak felkészítette a 
gyerekeket, de minden fesztiválra el is kísérte őket.

Hajrá gyerekek! Így tovább!
Kovács-Móricz Mária
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Az idei karácsony teljesen más lesz
A karácsony az egyik legnagyobb keresztény ün-

nep, mellyel Isten fia, Jézus Krisztus születésére emlé-
kezünk. Assisi Szent Ferenc (1182-1226) az ünnepek 
ünnepének tartotta. 

325-ben, az első niceai zsinaton hozott döntés ér-
telmében az ünnep Jézus Krisztus földi születésének 
emléknapja: az öröm és békesség, a család és gyer-
mekség, valamint az otthon és szülőföld ünnepe.

Az Újszövetség szerint Jézus egy barlangistállóban 
született, mert édesanyját senki sem fogadta be a szü-
lés estéjén. A Biblia szerint napkeleti bölcsek („há-
romkirályok”) indultak útnak ajándékokkal köszön-
teni a születendő Messiást; hosszú útjukon egy fénylő 
csillag vezette el őket Jézushoz.

Az elmúlt 2020 esztendő során sok minden meg-
változott. Korunkban az ünneppel együtt jár az aján-
dékozás, a meghitt karácsonyi zene és dal, a külön-
böző üzenetek és üdvözlőlapok küldése, az egyházi 
szertartások, a bőséges családi étkezések, a házak és 
a települések kivilágítása, a karácsonyfa-állítás, a sza-
loncukor, és minden, ami különlegesebbé, egyedibbé 
teheti a szeretet ünnepét.

Az elmúlt századokban sokkal inkább a vallási tar-
talom volt előtérben, ami a készülődéssel, a várako-
zással, az adventtel vette kezdetét. Célja az volt, hogy 
mindenki időben felkészülhessen testben (böjttel) és 
lélekben (imádságokkal) az ünnepre. Ennek megfele-
lően a szenteste fénypontja az éjféli mise volt.

Manapság a fiatalok nagy része kevésbé vallásos, az 
adventi időszak pedig egyre inkább a gyertyagyújtás-
ról szól, mint a test és a lélek megtisztításáról.

Talán ezért is fogalmazódik meg egyre több ember-
ben, hogy az ünnep felszínessé vált, elvesztette a közel 
1700 éve megfogalmazott tartalmát. Az ajándékok 
vették át az együtt, szeretetben töltött idő helyét. A 
csendes várakozás helyébe stressz lépett: az emberek 
többsége többnyire azon idegeskedik, hogy mindent 
időben beszerezzen, hogy minden „tökéletes” legyen 
szentestére és az ünnepnapokra.

Talán még sosem övezte olyan „őrült rajongás” a 
szeretet ünnepét, mint napjainkban: unalomig ját-
szott karácsonyi zenék, milliószor levetített karácso-

nyi filmek, a már november elején polcokra rakott 
dekorációk és villogók, a munkahelyi vagy családi 
„csúnyapulcsi”-napok, no meg a mindent maguk alá 
temető ajándékhalmok.

Mindezek ellenére érezzük és tudjuk, a karácsony 
továbbra is az egyik legfontosabb keresztény ünnep; 
egyszerűen csak egy kissé már másként ünnepeljük, 
másként veszünk részt a róla szóló napokban.

Tudjuk, tapasztaljuk, hogy a kritikák nem teljesen 
alaptalanok, viszont azt is el kell fogadnunk, hogy az 
idő előrehaladtával változik minden, ami alól a kará-
csony ünnepe sem kivétel. Új dolgok jelennek meg, 
amelyek örömmel, boldogsággal, megnyugvással töl-
tik el az embereket. Ilyenek például – a szinte minden 
településen hagyománnyá vált – karácsonyi vásárok, 
vagy az ünnepi díszbe öltözött Bécs vagy Prága tör-
ténelmi központjának megtekintése, forralt bor kor-
tyolgatása közepette.

Ezeken a rendezvényeken nézelődhetünk, gyö-
nyörködhetünk az ünnepi fényekben és díszekben, 
közben pedig jókat ehetünk és ihatunk, mindeköz-
ben pedig „áthathat” bennünket az ünnepi hangulat. 
A XXI. század embere manapság így ünnepel. Ez a 
fajta változás azonban nem feltétlenül rossz, nem fel-
tétlenül elítélendő.

Arra azonban érdemes ügyelni, hogy az ünnep ne 
csupán az ajándékokról szóljon; nem szabad megfe-
ledkeznünk az ünnep valódi üzenetéről sem. Ki kell 
használnunk a szeretteinkkel töltött ajándékidőt, 
meg kell állnunk egy kicsit, és fel kell díszítenünk 
nem csak az otthonunkat, de a lelkünket is, hogy az 
ünnep szebb legyen, sokkal szebb, mint máskor. 

Talán most, a koronavírus-járvány miatt bevezetett 
korlátozások egy kicsit ismét közelebb hozzák egy-
máshoz az embereket, a családtagokat, a családokat 
és a barátokat. Bár az is igaz, a fertőzés miatti félelem 
egy kissé beárnyékolja mindannyiunk karácsonyát.

S most egy kissé háttérbe szorulnak a karácsonyi 
vásárok és rendezvények is, hiszen az idei karácsony 
egyik legfontosabb üzenete nem lehet más, mint hogy

VIGYÁZZUNK MAGUNKRA ÉS EGYMÁSRA!

Dr. Gyirán Zoltán jegyző
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Dr. Theodor Seuss Geisel (1904-1991) amerikai 
író és karikatúrista több mint hatvan gyerekköny-
vet írt és rajzolt egyedi, kissé rémisztő stílusban. Egy 
gyermekeknek szóló képeskönyvben ő alkotta meg 
1957-ben Grincs alakját, aki arról híres, hogy gyűlöli 
a karácsonyt.

Grincs tulajdonképpen egy zöld, szőrös és gonosz 
lény, aki Max nevű kutyájával egy barlangban él, s 
akinek egyedüli célja, hogy tönkretegye, eltiporja a 
karácsonyt, mivel nagyon gyűlöli, sőt azt szeretné, 
ha mások is utálnák. Persze a karácsony jelképét, a 
karácsonyfát is elintézi; egyszerűen gúzsba köti. A 
végeredmény pedig nem más, mint a grincsfa, amit 
napjainkban mindenki imád.

Grincs ugyan nem szereti a karácsonyt, egy kislány, 
Cindy Lou-Ki azonban rábeszéli, hogy tartson vele 
a karácsonyi ünnepségre. A kisváros polgármestere 
azonban vérig sérti, amikor egy borotvával ajándékoz-
za meg. Grincs bosszúból ellopja a városból az összes 
karácsonyfát, égőt, dekorációt és ajándékot.

A terve ennek ellenére mégsem sikerül, mert a vá-
roska lakói tovább ünnepelnek és énekelnek, hiszen 
a karácsony a szívekben él, nem pedig az ünnephez 
köthető tárgyakban. Happy endként természetesen 
Grincs szíve is meglágyul.

A Hogyan lopta el Grincs a Karácsonyt című filmet 
2000-ben mutatták be, Jim Carrey főszereplésével. Az 
eredeti történet azonban olyannyira szűkszavú volt, 
hogy a film készítői egy kissé felturbózták a mesét.

A filmet minden évben láthatjuk valamelyik tévé-
csatornán. Ha teheti, nézze meg; nagyszerű élmény!

Dr. Gyiránné Tóth Marianna tanácsos

Féléve nyitottuk meg gyönyörű bölcsődénket. Szo-
ros kapcsolatot ápolunk az óvodával és az ott dolgozó 
óvónőkkel egyaránt, hiszen gyerkőceink közül a har-
madik életévüket betöltötteknek folyamatos az átme-
net. Az óvodáskorúak helyére minden esetben érkez-
tek új gyermekek; beszoktatásuk, beilleszkedésük a 
gyermekcsoportba zökkenőmentes volt. 

Nevelői munkám során rendszeresen szem előtt 
tartom a kisgyermekek egyéni igényeit, szokásait, 
életkori sajátosságaikat, nem utolsó sorban az évszak-
nak megfelelő folyamatos napirendet. Ez nemcsak a 
biztonságérzetet, hanem az időérzéküket és az állan-
dóság érzetét biztosítja számukra. Napirendünk szer-
ves részét képezi a szabad játéktevékenység, időjárástól 
függően a csoportszobában vagy az udvaron. Hiszem, 
hogy a játék mindennek az alapja, a legfontosabb te-
vékenységi forma a kicsik életében. A játék mellett 
évszaknak vagy ünnepkörnek megfelelően tervezést 
szoktam készíteni, hogy minél színesebbé, vidámabbá 
tehessem a csoportom életét. 

Aktuális ünnepkörünk a Márton nap volt. A gyer-
mekek korának, érettségi szintjének megfelelően 
állítottam össze egy hétre elegendő, különböző te-
rületeket fejlesztő tevékenységeket: libát festettünk, 
ragasztottunk, kukoricát morzsoltunk, libanéző sétán 
voltunk és természetesen a mindennapjainkat képező 
„Így tedd rá!” kisgyermekkori táncos mozgásfejlesztés 
keretében nem maradtak el a libás dalok, mondókák, 
játékok és a tánc. A nagyobbak ügyesen elsajátították 
a héten tanult mondókákat, dalokat, játékokat és a 
különböző libával kapcsolatos ismereteket. Élmény- 
és eseménydús hetet zártunk a legkisebbekkel. 

Az egyik legfontosabb dolognak tartom, hogy a 
bölcsődések életkoruknak, fejlettségi szintjüknek 
megfelelő bánásmódot, fejlesztést kapjanak az ének, 
zene, tánc, mondóka, mese és játékok világában.

Tóth Nikoletta tagintézmény-vezető

Nem mindenki szereti  
a Karácsonyt

„Novemberben Márton napján…”
A Katica Bölcsőde színes mindennapjai
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Nevelő munkánk során játékba integrált 
cselekvőfelfedező, alkotó képességet, kreativitást fejlesz-
tő tevékenységeket kezdeményezünk. A tevékenységek 
tartalmát az évszakok, ünnepek, hagyományok határoz-
zák meg. Őszi programjainkat is ezek köré csoportosí-
tottuk.

Szeptember 30-án ünnepeltük a Magyar Népmese 
Napját, amit összekötöttünk az Idősek Világnapjával. 
Ennek apropójából egyik óvodásunk nagymamája, Sar-
kadiné Éva Mama és nyugdíjas társa, Kévésné Marika 
ellátogattak hozzánk népviseleti ruhában és magyar nép-
mesével és népdalokkal kápráztatták el óvodásainkat.

Az Állatok Világnapját minden évben október 4-én 
ünnepeljük Assisi Szent Ferencre emlékezve, aki az álla-
tok védőszentje. Óvodásainkkal mi is megemlékeztünk e 
jeles napról. Tapasztalatszerző kirándulást szerveztünk az 
egyik helyi gazdálkodó családhoz, Sarkadi Istvánékhoz, 
ahol a gyermekek természetes környezetükben ismer-
kedhettek meg a háziállatokkal. Nagy élményt nyújtott 
számukra az állatsimogatás és lovaglás.

Betakarítottuk az ősz kincseit is. Immár hagyomány-
nyá vált, hogy az egyik dolgozónk édesanyjánál Bakatiné 

Ica néninél kukoricatörésen veszünk részt. 
A gyerekek nagyon szorgosak voltak és jó munkájukat 

Ica néni meg is jutalmazta süteménnyel és üdítővel. A 
betakarított termést, az óvodában közösen lemorzsoltuk 
és különböző kézműves tevékenységek alkalmával hasz-
náltuk fel.

Szintén hagyomány óvodánkban hogy „Tök jó He-
tet” tartunk, nyílt nap formájában, amibe a szülőket is 
bevonjuk. Sajnos idén a kialakult vírushelyzet miatt ezt 
a szülők jelenléte nélkül valósítottuk meg, de ügyes kezű 
óvodásaink számára így is nagy élmény volt a tökfaragás, 
a lámpáskészítés.

Az 1956-os forradalomról is megemlékeztünk. A 
gyerekekkel közösen készített nemzeti színű lobogókat 
helyeztünk ki a Községháza előtt lévő emlékműhöz tisz-
teletünket téve a szabadságküzdelem hősi halottjai előtt.

November 11-én Márton Napját ünnepeltük játék-
kal, dallal, kézműves tevékenységgel játékosan feldol-
goztuk Szent Márton legendáját.

Mindeddig a programjainkat nyílt napok formájában 
tartottuk, de idén a pandémia miatt óvodán belül szü-
lők jelenléte nélkül valósítottuk meg. A tavaszi online 
óvodai nevelés ideje alatt létrehozott zárt facebook cso-
portokon keresztül most is nyomon követhetik a szülők 
gyermekeik mindennapjait az óvodában.

Nagy figyelmet fordítunk az egészséges életmódra 
nevelésre, egészség megőrzésére, higiéniára. A kialakult 
vírushelyzet miatt fokozottabban ügyelünk a fertőtle-
nítésre, az előírásoknak megfelelően lázmérés és kézfer-
tőtlenítés után léphetnek be a gyermekek az épületbe. 
A szülőktől reggel az ajtóban vesszük át a gyermekeket 
és délután ott is adjuk át őket. A dajka nénik napjá-
ban többször is fertőtlenítik az ajtók kilincseit, többször 
felmosnak a csoportszobákban és rendszeresen szellőzte-
tünk.  Mindenki számára megpróbáltatás ez az időszak, 
de bízunk benne, hogy hamarosan véget ér, és óvodai 
életünk visszatérhet a régi kerékvágásba.

Vigyázzunk Egymásra! Vigyázzatok magatokra!
Óvodapedagógusok

Élet az óvodában
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A COVID-19 egy vírusos, légúti, illetve légzőszervi 
megbetegedés, amit a SARS-CoV-2 nevű koronavírus 
okoz. A WHO 2020. március 11-én hirdette ki a beteg-
ség okozta világjárvány megjelenését. Száz évvel ezelőtt 
hasonló járvány szedte áldozatait bolygónkon, a spa-
nyolnátha („La Grippe”), amely az emberi történelem 
második legtöbb áldozatot szedő járványa volt a XIV. 
századi nagy pestisjárvány után.

Egyes feltételezések szerint a spanyolnáthát a Földön 
akár egymilliárd ember is elkaphatta, s közülük 27-50 mil-
lióra tehető az elhunytak száma.

Elsőként egy madridi lap foglalkozott a gyorsan terjedő 
kórral 1918. májusában. A hazai hírügynökségek a cikk 
alapján adtak hírt a spanyol földön dúló járványról.

Valójában a járvány az USA-ból, Kansas városából ter-
jedt el a világban: oda a Távol-keletről hazaérkezett ame-
rikai katonák hurcolhatták be. Európába akkor került a 
járvány, amikor az USA az antant oldalán belépett az I. 
világháborúba (1914-1918).

A betegség első, gyengébb hullámát 1918 augusztusában 
követte a második, amely a világtörténelem második legna-
gyobb halálozási mutatóját eredményezte. A pandémiának 
azonban volt még egy kevesebb halálos áldozattal járó, har-
madik hulláma 1919 tavaszán.

A spanyolnátha lefolyása nagyon hasonlított a ma-
napság is jelenlévő influenzáéhoz. A megfertőződést 
követően a betegség néhány napon belül jelentkező bá-
gyadtsággal és heves hidegrázással indult, majd a lap-
pangás után több napig tartó magas láz következett.  
A fertőzött személy elkékült vagy bíborszínű lett az arca, 
a bőre kipirult, és sok beteg szenvedett szem- és torokvér-
zésben is. A tünetek közé tartozott a légcsőhurut, valamint 
olyan kísérőjelenségek is, mint az izom-, végtag-, fej- vagy 
tarkófájdalmak, és állandó velejárója volt a száraz köhögés.

Riasztó volt a betegség rendkívül gyors lefolyása és töme-
gessége. Mivel az első tünetek észlelése és a halál beállta kö-

zött sok esetben egy nap sem telt el, e rendkívüli gyorsaság 
miatt ragadt a járványra a „24 órás betegség” elnevezés. So-
kan ugyanakkor nem a spanyolnáthába, hanem különféle 
szövődményeibe haltak bele. Ilyennek számított a vérzéses 
tüdőgyulladás, a tüdővizenyő, az agyhártyagyulladás és a 
légcsőhurut.

A járvány minden korosztályból szedte áldozatait, a ko-
rábbi pandémiákkal ellentétben azonban döntő mértékben 
a 25-40 év közötti lakosságot veszélyeztette.

A magyarországi halálos áldozatok pontos számát nem 
ismerjük, csak becslésekre hagyatkozhatunk. Ez alapján 60-
65.000-re tehető a spanyolnáthajárvány hazai áldozatainak 
száma, de valójában kérdéses, hányan haltak bele a járványt 
kísérő valamelyik szövődménybe.

A több tízezer elhunyt között voltak ismert személyek is. 
Ilyen volt Kaffka Margit (1880-1918), Ady Endre (1877-
1919) és IV. (Boldog) Károly (1887-1922), az utolsó ma-
gyar király (1916-1918). 

dr. Vonza Tibor főorvos/háziorvos

SPANYOLNÁTHA 
„a 24 órás betegség”
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Jó étvágyat kívánok hozzá!

Biri néne 
receptje 



Képviselőfánk  
gesztenyés krémmel

Hozzávalók a tésztához: 1,5 dl víz, 1,5 dl étolaj, só, 
1 csomag vaníliás cukor, 15 dkg liszt 4 tojás. Hozzá-
valók a krémhez: 3 dl tej, 2 evőkanál cukor, 1 csomag 
vaníliás pudingpor, 20 ml rumaroma, 15 dkg vaj, 25 
dkg gesztenyemassza, 2 dl habtejszín. 

Hozzávalók a kalapok kenéséhez: 8 dkg étcsokolá-
dé, 2 teáskanál étolaj.

Elkészítése: A sütőt bekapcsoljuk 220 fokra. A vi-
zet, étolajat, sót, vaníliás cukrot egy fazékban felfor-
raljuk, lehúzzuk a tűzről, belekeverjük a lisztet, majd 
visszatesszük a tűzhelyre és addig keverjük, amíg el-
válik a tészta az edény falától. Közben kevergetjük, 
langyosra hűtjük, majd egyenként belekeverjük robot-
géppel a tojásokat. Addig keverjük, amíg fényes lesz a 
tészta. Ezután habzsákba töltjük és sütőpapírral fedett 
tepsire gömbölyű alakban felvisszük a tésztát. A fán-
kokat és a sütőpapírt is megcsapkodjuk vízzel. Mehet 
a sütőbe, félóráig azonban nem nyithatjuk ki a sütő 
ajtaját, különben összeesik a fánk. A hőfokot 10 perc 
után 205 fokra visszavesszük és készre sütjük. Közben 
betakarjuk alufóliával, hogy meg ne égjen a teteje. A 

sütő ajtaját résnyire kitámasztjuk, így hagyjuk a fánko-
kat kihűlni, száradni. A kalapjukat levágjuk. 

A krémhez a pudingport a tejjel, cukorral felfőzzük, 
majd kihűtjük. Ezután hozzákeverjük a vajat, a rumaro-
mát és a gesztenyemasszát. Az egészet habosra keverjük. 
A tejszínt kemény habbá verjük.

A csokit az olajjal mikróban felolvasztjuk és simára 
keverjük. A fánkok kalapját az olvasztott csokiba márt-
juk és félretesszük száradni.

A fánkok alját egyenként megtöltjük krémmel, majd 
a krém tetejére tejszínhab kerül. Rátesszük a csokis kala-
pokat. Jól lehűtjük és fogyaszthatjuk.

A gránátalma vagy grenadin a mediterrán vidék leg-
ősibb gyümölcseinek egyike. Nevének eredete a latin 
granum (mag), illetve az abból képzett granatus (magvas) 
melléknévből ered.

A növény nagyobb cserje, kisebb fa termetű, amely 
akár több száz évig is élhet. Termésének 80%-a gyü-
mölcslé, 20%-a mag; egy átlagos méretű gránátalmában 
közel hatszáz mag található.

A gyümölcs nagy mennyiségű flavonoidot tartalmaz; 
emellett C-vitaminban, D-vitaminban, káliumban és 
kalciumban gazdag.

A gránátalmának nagyobb az antioxidáns tartalma, 
mint a vörösbornak vagy a zöld teának, így nem véletlen, 
hogy már évezredek óta használják különböző gyógyásza-
ti célokra. A kínaiak úgy vélték, hogy a gránátalma hoz-
zájárul a hosszú élethez és a termékenységhez, ezért széles 
körben használta és használja ma is a kínai orvoslás. Az 
egyiptomiaknál az örök élet szimbóluma volt, ezért érté-
kes élelmiszernek bizonyult.

Néhány kutatás arra az eredményre jutott, hogy a 
gránátalma fogyasztásával hatékonyan lehet csökkenteni 
a szívbetegségek kialakulásáért felelős kockázati ténye-
zőket, például a gyümölcs levével csökkenthető az LDL 
koleszterinszint, a sejtek oxidációja és a szabad gyökök 
kialakulása.

Elsősorban a kemény, fényes héjú gyümölcsöt érdemes 
megvásárolnunk. Hűtőben akár hetekig eltartható. Fel-
használás előtt mossuk meg, majd tálaláshoz vágjuk félbe 
a gyümölcsöt és kiskanállal szedjük ki a magokat!

Kiválóan illik a gránátalma a salátákhoz, színe és zama-
ta feldobja a legegyszerűbb zöldsalátát is. Emellett desz-
szertek dekorálásra is kitűnő. 

Ha tehetjük, együnk sok gránátalmát, hiszen több más 
jó tulajdonsága mellett csökkenti a vér koleszterinszint-
jét, jó érelmeszesedés, magas vérnyomás, cukorbetegség 
esetén is. Szárított héja megdarálva a hasmenés gyógysze-
re lehet. No és persze a karácsonyi asztalra is odatehetjük 
a narancs, az aszalt szilva, a dió és a füge mellé. 

Kiss Edit

Gránátalma, az örök élet 
szimbóluma
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Az anyakönyv az a hatósági nyilvántartás, amely 
közhitelűen tanúsítja a benne feljegyzett adatokat, ille-
tőleg azok változásait. Az anyakönyvbe történő adatok 
bevezetésének hivatalos rendje szerint az anyakönyvbe 
csak jogszabályban meghatározott adatok vezethetők be, 
meghatározott formában és eljárás szerint. A születési, 
a házassági és a halotti anyakönyvbe kizárólag az erre 
feljogosított hivatalos személy, az anyakönyvvezető vé-
gezhet bejegyzést.

Hazánkban Pázmány Péter esztergomi érsek (1616-
1637) 1625-ben tette kötelezővé a plébániák számára az 
anyakönyvek vezetését, amelyekben a születéseket, bér-
málásokat, házasságkötéseket és halálozásokat jegyezték 
fel. Hasonló könyvek vezetését hamarosan más egyházak 
is megkezdték, jóllehet erre hivatalosan csak 1785-ben 
jogosította fel őket II. József (1780-1790) magyar király.

Az 1890-es évek elején, a Szapáry-kormány (1890-
1892) döntött úgy, hogy a parlament elé terjeszti az ál-
lami anyakönyvezés megteremtésére irányuló javaslatát.

Az állami anyakönyvekről rendelkező 1894. évi 
XXXIII. törvénycikk Ferenc József magyar király (1848-
1916) szentesítő aláírása után, 1895. október 1-jén lé-
pett hatályba, a kötelező polgári házasságkötésről ren-
delkező törvénnyel egy időben.

Mintának a francia központosított rendszert tekin-
tették a törvénycikk megszövegezői, sőt már az első 
paragrafus leszögezte: „A születések, házasságok és halál-
esetek közhitelű nyilvántartására és tanúsítására kizárólag 
az arra hivatott közegek által vezetett állami anyaköny-
vek szolgálnak.” Az anyakönyvek vezetése az anyakönyvi 
kerületek székhelyén történt, az anyakönyvvezetőket és 
helyetteseiket a belügyminiszter nevezte ki.

A tanácsrendszert felváltó önkormányzati közigazga-
tási szisztémában, az anyakönyvi ügyintézés a polgár-
mesteri hivatalok feladata lett.

2014. július elsejétől a papíralapú anyakönyveket 
felváltotta az elektronikus anyakönyvi nyilvántartás. A 
négy addigi anyakönyvi típust (születési, házassági, be-
jegyzett élettársi kapcsolatot rögzítő és halotti) egy, az 
egész országban bármelyik anyakönyvvezetőnél elérhető 
anyakönyv váltotta fel. Az új rendszer már nem esemé-
nyekhez, hanem személyekhez köti az adatokat.

Adorján István anyakönyvvezető

125 éves a magyar állami 
anyakönyvezés

A július 1-je után elhunyt biri lakosok:

Szőllősi László (75) július 24.
Kerecseny Ferenc Csaba (47) augusztus 31.
Varga Tibor (58) szeptember 09.
Moldván Jánosné (Horváth Ilona, 90) szeptember 27.
Bodnár Gyuláné (Ferencz Irén, 70) október 29.
Szendrei János (82) október 31.
Donka Józsefné (Terdik Julianna, 79) november 19.
Kigyósi Józsefné (Gellér Mária, 75) november 26.
Madar Ferenc (88) november 26.

In Memoriam

Vajda Kíra (an: Fejes Mónika) július 13.
Karmacsi István (an: Tompa Dóra) szeptember 14.
Márton Mira (an: Kévés Annamária) szeptember 27.

Márton Mira

Megszülettem!

Összeházasodtunk!
Az október 1-je után házasságot kötött párok:

Szántó Éva és Lázár Tamás október 2-án
Zakar Kinga Barbara és Kévés Márk október 16-án

Óber Annamária és Balogh János október 31-én
Belme Anikó és Zsigó Ferenc november 27-én

Balázs Krisztina és Szilágyi Zsolt november 28-án
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Biri Hírmondó 
- Biri Község Önkormányzatának lapja -

HIRDETÉSI   SZELVÉNY
Kérem, hogy a mellékelt hirdetési szöveget a Biri Hír-

mondó következő számában ingyenesen tegyék közzé!
A hirdetés szövege:............................................
 ........................................................................
 ........................................................................
 ........................................................................
 ........................................................................
 ........................................................................
Név: .................................................................
Cím: ................................................................
Kérjük, hogy a hirdetés szövegét 2021. február 15-ig 

szíveskedjenek leadni Dr. Gyirán Zoltán jegyzőnek.  
A hirdetések szövegét hirdetőinktől készen kapjuk. Az abban 
foglaltakért a kiadó semmilyen anyagi, jogi felelősséget nem 
vállal. Kéziratokat nem őrzünk meg, és nem küldünk vissza. 
Csak hirdetési szelvényen leadott hirdetéseket fogadunk el.

Wass Albert (1908-1998) vetette papírra a következő 
ünnepi gondolatot: „Az ünnep Isten ajándéka, mint a többi 
nap, s arra való, hogy hétköznapi mivoltunkból kivetkőzve 
tiszteljük önmagunkban az embert.”

Hamarosan a harmadik évezred második évtizede is a 
végéhez ér. Ezt az évet a Biri Hírmondó XX. évfolyamának 
negyedik számával mi is magunk mögött hagyjuk – bízva 
abban, hogy mindenkinek a javára váltak papírra vetett 
gondolataink. Bízunk abban is, hogy a lassan elmúló esz-
tendő eseményeit és a birisieket érintő történéseket össze 
tudtuk foglalni írásainkkal, érdekes és kevésbé érdekes hí-
reinkkel, lakosaink véleményének közreadásával. 

Ebben a hitben és a fenti gondolatokkal kívánunk Ál-
dott, Békés Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Esztendőt 
a Biri Hírmondó 2020. évi publicistáiként: Almási Kata-
lin, Biri néne, Földvári-Kiss Henrietta, Dr. Gyiránné Tóth 
Marianna, Kémeri Karolina Melinda, Keményné Barna 
Angéla, Kiss Edit, Kiss Jánosné, Kovács-Móricz Mária, 
Miterkóné Kónya Margit, Tóth Nikoletta, Zakar Erzsébet, 
Adorján István, Bálint György, Dankó Zsolt, Dr. Gyirán 
Zoltán PhD, Molnár László, Szálku István, Vasas László, 
Vitai László, valamint dr. Vonza Tibor.

Az 51/2007. (III.26.) Kormányrendelet 18-20. §-aival 
hívta életre Magyarország Kormánya a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszert, amely 
alapján első alkalommal a 2008/2009. tanévben pályáz-
hattak a felsőfokú tanulmányokat folytató hátrányos szo-
ciális helyzetű fiatalok.

Önkormányzatunk 2011. óta vesz részt a Bursa Hun-
garica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázaton. 
Az elmúlt kilenc évben 137 birisi fiatalt támogattunk ösz-
szesen 6.850.000 forinttal.

Almási Katalin polgármester októberben elküldte nyi-
latkozatát az ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásról, 
amely alapján Önkormányzatunk 2020-ban is pályázatot 
hirdetett tanulmányi ösztöndíj elnyerésére, mely a jelen-
legi tanév második félévének, valamint a jövő évi első sze-
meszter időszakára szól. 

A pályázatot biri állandó lakóhellyel rendelkező, hát-
rányos szociális helyzetű nappali tagozatos főiskolai vagy 
egyetemi hallgatók, valamint felvételt még nem nyert diá-
kok nyújthatták be november 5-ig.

Biri Község Önkormányzata 29/2020. (IX.30.) képvi-
selő-testületi határozatával meghatározta a pályázatok elbí-
rálásánál alkalmazandó pontozási rendszert. A pályázatok 
pontozásánál a Testület vizsgálta az egy főre eső jövedel-
met, az eltartottak számát, az árva/félárva státuszt, a tartós 
betegséget, a családban élő rokkantságot, a munkanélküli-
séget, valamint a kollégiumi ellátást.

Almási Katalin polgármester – a veszélyhelyzetre te-
kintettel – a következő hallgatók pályázatát támogatta: 
Herczku Anett, Páll Tünde, Huszár Sándor Dániel, Mol-
nár Bianka, Fülöp Dominik, Kemény Richárd, Kemény 
Viktor, Béni Emese és Vasas Brigitta.

A támogatott fiatalok 5.000 Ft/hó támogatásban része-
sülnek az Önkormányzattól tíz hónapon keresztül.

Keményné Barna Angéla tanácsos 

Tiszteljük  
önmagunkban az embert


